
Głos dzielnic

2017-02-01

Kilka ważnych wniosków i uchwał podjęli radni krakowskich dzielnic. Np. ci z dzielnicy I toczą walkę o

to, by nie podnoszono czynszu dla Staromiejskiego Centrum Kultury Młodzieży.

Dzielnica I 

Nie dla podwyżki czynszu w centrum kultury

Radni dzielnicowi skierowali wniosek do Prezydenta Miasta Krakowa o kontynuację negocjacji

utrzymania dotychczasowej wysokości czynszu dla Staromiejskiego Centrum Kultury Młodzieży,

co umożliwi dalsze prowadzenie działalności oświatowej i kulturalnej w budynku byłej synagogi

Wolfa Poppera, przy ul. Szerokiej 16 w Krakowie. Co więcej podjęli również  wniosek o

przeznaczenie dodatkowych środków w Budżecie Miasta Krakowa na rok 2017 i lata następne

dla Staromiejskiego Centrum Kultury Młodzieży w celu umożliwienia prowadzenia działalności

oświatowej i kulturalnej we wszystkich dotychczasowych lokalizacjach. Jak uzasadniają radni

Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży w ubiegłym roku obchodziło 50-lecie swojej

działalności oświatowej i kulturalnej na Kazimierzu. Działalność w tym szczególnym miejscu

Kazimierza koncentruje się na wypełnianiu misji wychowawczej, edukacyjnej i profilaktycznej.

Procesy, jakie zachodziły na Kazimierzu od lat dziewięćdziesiątych, rewitalizacja dzielnicy,

zmiana społecznego przekroju mieszkańców, coraz większa świadomość żydowskiej przeszłości

dzielnicy spowodowały, iż pedagodzy SCKM realizują edukację w duchu poszanowania i

tolerancji dla innych kultur i propagowaniu idei polsko–żydowskiego pojednania. Tygodniowo w

różnych działaniach edukacyjnych organizowanych w budynku dawnej synagogi uczestniczy

prawie 500 dzieci. Podniesienie czynszu przez Gminę Żydowską skutkować będzie niemożnością

jego zapłacenia, co pociągnie za sobą utratę możliwości prowadzenia działalności w budynku

przy ul. Szerokiej 16. Rezygnacja z wypracowanych i wciąż prowadzonych działań będzie wielka

stratą nie tylko dla dzieci i młodzieży, ale również dla Krakowian - możemy przeczytać w

uzasadnieniu do uchwały.

 

Dzielnica V Krowodrza

Rozliczą seniorów

Seniorzy z Krowodrzy nie muszą się martwić skomplikowanymi rozliczeniami podatku PIT. Z

pomocą przyjdzie dzielnica V, która pomoże wypełnić wnioski. Darmowe rozliczenia odbywają

się do końca kwietnia w każdy wtorek i czwartek na ul. Urzędniczej 45/2. Więcej informacji na

stronie internetowej dzielnicy: www.dzielnica5.krakow.pl.

 

Dzielnica VIII Dębniki

Na Mitkowskiego w jednym kierunku

http://www.dzielnica5.krakow.pl/wiadomosci/informacje/468-darmowe-rozliczenia-pit-2016


Radni zawnioskowali do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie o

wprowadzenie ruchu jednokierunkowego na ul. Mitkowskiego w Krakowie, po wnioskowanym

przez Radę Dzielnicy VIII Dębniki rozszerzeniu strefy płatnego parkowania o obszar osiedla

Podwawelskiego. Uchwałę podjęto ze względu na protesty mieszkańców bloku przy ul.

Mitkowskiego 4. Wprowadzenie ruchu jednokierunkowego na ulicy Mitkowskiego, po

rozszerzeniu strefy płatnego parkowania o obszar osiedla Podwawelskiego, pozwoli na

kompleksowe uregulowanie organizacji ruchu na ww. osiedlu oraz zapewni dodatkowe miejsca

parkingowe.
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